
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01168 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO N° 2805, DE 09 DE FEVEREIRO, QUE NOMEIA MIRIAN BORGES DE SOUZA SILVA PARA O CARGO DE COORDENADORA

ESCOLAR DA ESCOLA KOOLPING DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO N° 2806, DE 09 DE FEVEREIRO, QUE EXONERA LUCIMAR ROSA DO CARGO DE SECRETÁRIO ESCOLAR DA ESCOLA
MUNICIPAL SEVERINO JOSÉ DE OLIVEIRA, E NOMEIA RAISA ALVES LIMA DE OLIVEIRA PARA SUBSTITUÍ-LA NO REFERIDO
CARGO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO N° 2807 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022, QUE EXONERA MARIANA MIRTES DA SILVA DO CARGO DE SECRETÁRIO
ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO NUNES DOURADO, E NOMEIA NOELITO ALVES SAMPAIO PARA SUBSTITUÍLA NO
REFERIDO CARGO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO N° 2808 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022, QUE EXONERA MARINA DIVA ARAÚJO DE ANDRADE DO CARGO DE DIRETORA
ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL JACÓ BARBOSA, E NOMEIA DIGEAN BARBOSA DE ALMEIDA FIGUEREDO PARA SUBSTITUÍ-LA
NO REFERIDO CARGO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C55B22B6980D365B82E41388E2E335B0



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01168 | Caderno 1

Decreto

 
 

 

DECRETO Nº 2805, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 
 

NOMEIA MIRIAN BORGES DE SOUZA 
SILVA PARA O CARGO DE 
COORDENADORA ESCOLAR DA 
ESCOLA KOOLPING DO MUNICÍPIO 
DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Nomear Mirian Borges de Souza para o cargo de Coordenadora 
Escolar na Escola Koolping, na sede do Município de João Dourado – Bahia, vinculada 
à Secretaria de Educação, 40 horas. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 09 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
Prefeito do Município de João Dourado 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C55B22B6980D365B82E41388E2E335B0



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01168 | Caderno 1

 
 

 

DECRETO Nº 2806, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 
 

EXONERA LUCIMAR ROSA DO CARGO DE 
SECRETÁRIO ESCOLAR DA ESCOLA 
MUNICIPAL SEVERIANO JOSÉ DE OLIVEIRA, E 
NOMEIA RAISA ALVES LIMA DE OLIVEIRA 
PARA SUBSTITUÍ-LA NO REFERIDO CARGO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Exonerar o servidor Lucimar Rosa do cargo de Secretário Escolar da 
Escola Municipal Severiano José de Oliveira, localizada no Povoado de Macedônia, 
com carga horária de 40h (quarenta horas). 
 
 Art. 2º - Em substituição, nomeia a servidora Raisa Alves Lima de Oliveira 
para assumir o cargo de Secretário Escolar da Escola Municipal Severiano José de 
Oliveira, localizada no Povoado de Macedônia, com carga horária de 40h (quarenta 
horas).  
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 09 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
Prefeito do Município de João Dourado 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C55B22B6980D365B82E41388E2E335B0



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01168 | Caderno 1

 
 

 

DECRETO Nº 2807, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 
 

EXONERA MARIANA MIRTES DA SILVA DO 
CARGO DE SECRETÁRIO ESCOLAR DA ESCOLA 
MUNICIPAL ANTÔNIO NUNES DOURADO, E 
NOMEIA NOELITO ALVES SAMPAIO PARA 
SUBSTITUÍ-LA NO REFERIDO CARGO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Exonerar o servidor Mariana Mirtes da Silva do cargo de Secretário 
Escolar da Escola Municipal Antônio Nunes Dourado, localizada no Povoado de 
Riacho, com carga horária de 40h (quarenta horas). 
 
 Art. 2º - Em substituição, nomeia a servidora Noelito Alves Sampaio para 
assumir o cargo de Secretário Escolar da Escola Municipal Antônio Nunes Dourado, 
localizada no Povoado de Riacho, com carga horária de 40h (quarenta horas).  
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 09 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
Prefeito do Município de João Dourado 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C55B22B6980D365B82E41388E2E335B0



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01168 | Caderno 1

 
 

 

DECRETO Nº 2808, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 
 

EXONERA MARINA DIVA ARAÚJO DE ANDRADE 
DO CARGO DE DIRETORA ESCOLAR DA 
ESCOLA MUNICIPAL JACÓ BARBOSA, E 
NOMEIA DIGEAN BARBOSA DE ALMEIDA 
FIGUEREDO PARA SUBSTITUÍ-LA NO 
REFERIDO CARGO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Exonerar o servidor Marina Diva Araújo de Andrade do cargo de 
Diretora Escolar da Escola Municipal Jacó Barbosa, localizada no Caldeirão de Jacó, 
com carga horária de 40h (quarenta horas). 
 
 Art. 2º - Em substituição, nomeia a servidora Digean Barbosa de Almeida 
Figueredo para assumir o cargo de Diretora Escolar da Escola Municipal Jacó Barbosa, 
localizada no Caldeirão de Jacó, com carga horária de 40h (quarenta horas). 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 09 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
Prefeito do Município de João Dourado 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C55B22B6980D365B82E41388E2E335B0


		2022-02-09T16:39:41-0300




